Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов шестого созыва
(очередная тридцать третья сессия)
РЕШЕНИЕ

	от 18 февраля 2021 года
	№ 254

О внесении изменений в Положение о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Онежский муниципальный район»
В целях реализации пункта 11 статьи 1 Закона Архангельской области от 16.04.1998 года № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных образований Архангельской области» и в соответствии с Постановлением Правительства Архангельской области от 01.12.2020 года № 803-пп «О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги по установлению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Архангельской области на профессиональной постоянной основе, должности государственной гражданской службы Архангельской области»
Собрание депутатов решает:
1.
Внести в Положение о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 20 декабря 2017 года №22 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.
Пункт 3.2. раздела 3 «Размер пенсии за выслугу лет» Положения изложить в следующей редакции:
«3.2.
Размер пенсии за выслугу лет лица, замещавшего муниципальную должность и обратившегося за установлением пенсии за выслугу лет, исчисляется из расчета 1/4 части денежного вознаграждения указанного лица за любые четыре месяца подряд в соответствии с его заявлением об установлении пенсии за выслугу лет, в течение которых указанное лицо осуществляло полномочия на постоянной основе на муниципальных должностях.
Если в период после начала указанного четырехмесячного периода в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район», принятым в соответствии с пунктом 4 статьи 4 областного закона от 24 июня 2009 г. № 37-4-03 «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», осуществлялась индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещавших муниципальные должности, месячное денежное вознаграждения заявителя, из которого рассчитывается размер пенсии за выслугу лет, подлежит увеличению на соответствующие коэффициенты индексации, предусмотренные указанным решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район».
2.
Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Глава Онежского муниципального района

И.И. Гришин
012102182540
012102182540